Jugendrat der Stadt Lauffen

Vertretung der Jugendinteressen im Stadtgebiet Lauffen am Neckar

Vorsitz: Silas Link

Kontakt: Jugendrat@lauffen.de

Jugendratsklausurtagung 23/24.01.2020

öffentlich

Anwesend: Ann-Kathrin Kock, Ben Metzger, Dustin Werdermann, Leon

Briegel, Sarah-Michelle Haußmann, Jakob Baumann, Ramon Clauß (bis Samstag  $21\frac{00}{}$ ), Samuel Grebe (Samstag  $15\frac{00}{}$  –  $21\frac{00}{}$ ),

Adrian Krauß, Chiara Marschall, Emma Staiger, Franziska

Gohlicke, Melina Frank, Silas Link, Ben Rickes

Abwesend:

Entschuldigt: Elif Nazli Kacir

Unentschuldigt: /

Betreuend Anwesend: Herr Meic, Herr Mietzner

Außerdem Anwesend: /

Schriftführer: Silas Link

Sitzungsdauer: Samstag, den 23.01.2020, 13<sup>15</sup> bis Sonntag, den 24.01.2020 15<sup>30</sup>

TOP 1: Team Building

TOP 2: Wahlen zum Vorstand

Gewählt	Ja/Nein/Enth.
Silas Link	15/0/0
Emma Staiger	15/0/0
Franziska Gohlicke	15/0/0
Ben Rickes	15/0/0
Samuel Grebe	15/0/0
Ben Rickes	15/0/0
Melina Frank	15/0/0
Chiara Marshall	15/0/0
Emma Staiger	15/0/0
	Silas Link Emma Staiger Franziska Gohlicke Ben Rickes Samuel Grebe Ben Rickes Melina Frank Chiara Marshall

#### TOP 3: Themensetzung

Der Jugendrat wird sich in den nächsten zwei Jahren im groben mit folgenden Themen auseinandersetzen:

#### Der Jugendrat in der Gemeinde

Dem Jugendrat stellt sich die Frage, in welcher Weise wir zukünftig in der Gemeinde mitwirken können. Als Vertretung der zukünftigen Bürger der Stadt wollen wir aktiv in der Gestaltung unserer Stadt mitwirken und eingebunden werden. Ein Ansatzpunkt ist das gemeinsame Gremium aus Stadtrat und Jugendrat.

## Umfrage des letzten Jugendrats

Die Umfrage des letzten Jugendrats hat uns einige Ansätze für unsere Arbeit gegeben. Dazu gehören Veranstaltungen gegen Diskriminierung und die Ausstattung des Stadtgebiets mit Angeboten für Freizeitaktivitäten.



## Jugendrat der Stadt Lauffen

Vertretung der Jugendinteressen im Stadtgebiet Lauffen am Neckar

Vorsitz: Silas Link

Kontakt: Jugendrat@lauffen.de

Jugendratsklausurtagung 23/24.01.2020 öffentlich



## "Themenwochen"

Als eine Möglichkeit Veranstaltungen gegen Diskriminierung zu verwirklichen kam der Vorschlag einer Themenwoche zu verschiedenen Themen, in dieser sollen auch andere das (zukünftige) Leben der Jugendlichen Themen bedient werden.

#### Räume für die Jugend

An die Bestrebung des letzten Jugendrats Räume für den Jugendraum zu erhalten werden wir anknüpfen.

# Öffentlichkeitsarbeit

Die Jugendratswahl hat uns gezeigt, dass der Jugendrat als Gremium immer noch zu unbekannt ist, das wollen wir durch aktivere Öffentlichkeitsarbeit verbessern.

Ein konkreteres Arbeitsprogramm geht dem Gemeinderat demnächst zu.

#### Die nächsten Sitzungstermine:

Datum/ Uhrzeit	Ort	Gremium
05.02.2020; 18:00	Rathaus	Gesamtgremium, Einsetzung im GR
10.02.2020; 18:00	Werkrealschule	Gesamtgremium
24.03.2020; 18:00	Werkrealschule	Gesamtgremium
06.05.2020; 18:00	Werkrealschule	Gesamtgremium
28.05.2020; 18:00	Werkrealschule	Gesamtgremium
15.06.2020; 18:00	Werkrealschule	Gesamtgremium
21.07.2020; 18:00	Werkrealschule	Gesamtgremium